



# Bréf frá Bjarna Guðmundssyni

---

Bjarni Benediktsson – einkabréf – Bjarni Guðmundsson – 1931

## Tekið af vef Borgarskjalasafnsins

---

[bjarnibenediktsson.is](http://bjarnibenediktsson.is)

Einkaskjalasafn nr. 360  
Uppvaxtar- og námsár  
Askja 1-6, Örk 4

©Borgarskjalasafn Reykjavíkur



Herrn cand. phil. !!  
 Björn Benediktsson

Berlin - Charlottenb.

Mommsenstr. 89 III  
 bei Bornheim

Aufn. und Verlag von B. Johannes, Inh. F. Becker, Garmisch und Partenkirchen  
 Nachdruck verboten

Garmisch-Partenkirchen, April 1918

Kæri vinur! Ég kann ágætlega víst málk þú  
 í Bayern og vildi helst vera þú miklu  
 lengur en þín leyfa. Til þess þú virst að  
 þú myndi að hvarfa þeim áhrifventilum  
 þú í vikunni. Þegni þú að hafa þú  
 þannig, að þú komi um miðjan dag,  
 vegna húsnáðisins. Hingar þú og með  
 Eggert listamanni nokkurum þínum fæst  
 til að kynna Alpafjöllunum. Allis mér  
 en þú sem þegar í þess, vegna sálbarna,  
 nema þú kynni að þú þú þú þú þú  
 með áhóðunni sinni. Heilsaðu þessum  
 Kæleyn þú mál. Með bestu þessum nafni.



2076 Wankbahn

Skull, 5. apríl. '31

Þori vinur!

Eiginlega hafi ég ekki hugsað  
mér að skrifa þér skax, en skipið  
stendur lengur við þau atlad var,  
og geri ég það þú heldur en að  
gera elkest, þú að það er síður en  
svo að neitt sé að sjá í þessari  
andstýgta ríma borg, og segi ég þetta  
jafnvel þótt mér sé kunnugt um,  
að „mein Vorgesetzter“ Þori Óla, hafi  
skrifað ~~þetta~~ klómetka langa grein  
um Skull, þú að slíkt heyrir til  
hinum fyrri litlega ferðaskrafi, sem  
þú samstundar spekingar róta upp  
við all þakifari.

Þetta fóss er hús á allra vorum og  
hvar sem maður kemur kammast allis  
við hann. Þetta kemur til af þú að með  
okkur sigla vitan til Reykjavíkur nokkris

angusgapas, sem á lítilli flugvél, álta  
stóri og Vindbjöllunni, en ótraustari, þas  
sá hinn so að meshu is þe og beifli,  
alla að fljúga norður með Groenlandsstírn  
til að bíta að hinum fjúla euska  
miljónamörngi, sem Alexander fann  
skeli. (Um fent Alla: sjá dönsk blát.)

Er mi í þann veginn verid að  
skipa flugunni út, og horfis á það  
föplega minni mannfjöldi en vit-  
staddur myndi vera samskemas vitbest  
í Reykjavík.

Auditað núnn og freista að grada þeuinn  
á þessum svinnum, aðallega með þri  
að skrifa um þá í Moggann. Ánnas  
hafdi og vonað að hitta einhveru fentalaug  
á skipinu, sem og gafi haft ábrinnu  
af að fentast með, en mi þeifis skeli  
aðit kápan is þri kláðinn.

Eg si, að skeli allar að verda neitt  
heilskuypt form á þessu þeifi enda skeli  
vit að þuast, þas sem og hafdi skeli  
hugsat spor út í, hvað ef allad að

skrifa, fyrir en og var löngu byrjastu.  
Enda er best að koma til dyraanna  
eins og matu er kladdur. Þreifit verður  
þú aldrei bitinlegra heldur en ég  
er sjálfur og þat geturta fordast að  
lesa þas sem þú komst aldrei lýa  
þú að hlusta á mig tala.

Í Hamburg var ég í tvo daga  
og tvo natu, áður skipid fór. Átti  
ég alls um tvo merkis silfur, þegar  
ég kom og skuldadi lígi meira en  
tú, þá er ég fór. Sú er þas hit  
markventasta, nema dyragard Hagen-  
becks, og sendi þis þadan kort af  
minni merki Bismarcks, sem mér þótti  
hit störfenglegasta. Þatt mér sam-  
nög ástada fyrir þig - aðdáanda Bis-  
marcks - að leggja leit þina um  
Hamburg, sú, að þú þyrftis að sjá  
minni merki. Þetta segi ég skili af  
minum venjulegu iðkjum, heldur af þú að  
mér farest minni merki sitt hit blasta,  
sem er best sétt í Þýskalandi.

Á spjörum frá Hamborg og hringat var  
auk min og Jónanna frum þjótuegja  
himallitíulegja og, það sem nerra er,  
þvo misikalekja at þeir en alverum plága.  
Einn hefja fíðu, annas maund'lin, þriðji  
vo kallada "Waldlaute", fjórdi, sem á at  
vera skelpa, se líka með fíðu, en líker  
auk þess á gítar. Skt son þetta "Wander vögel"  
auk þess montnis, átvögl mestu og skaf með  
fyndni. Þurras einu með þri at segja  
"Witz", og hlac um leit, en hinni taka undi  
í kvi, til þess at launa með fyrri hláku at  
eigin fyndni. Finnta er gift kona, stílt  
og vel upp alin með þrakka, sem vel er hegt at  
þola. Hinu er kona gadyrkjunnans á Reykjum  
í Mosfellsvit.

Eitt skíflí tolist alaker þri Sig. at fó þá  
til at þagna. Þurratum vit at syngja "Sól og  
spóa sudur í flóa", á vixl, sjálfsagt eit hvar  
futtugu sinnum. Þi skíflí skilhin at  
vit vonum at heðant ad þeim og þagnaði.

En mi er þri farim og þri Gislarm er  
of alvarlegu til at ferja líkan skákskap.

Annas er þri elki eins afflitur og eg  
hefði þrist vit. Hann hefja t. d. þann  
stora kost at matu þarf elki allafad  
vera at tala vit hann. Hefi og huggat mi  
at ~~eg~~ mi geti farit fram, í eg tilkinkad

mí þann sigrleika. Við höfum farið saman á bio, sofist saman á hótellum og felldu mí þann samant að segja miklu þessu um áttu. Þannu hefir mí seldit augum í st rangt sí að tilkoma sig frá félagssekap jafnaðra og seldi alveg eins þeir hentu á þri ad "standa einu" eins og áttu.

Ástvaldi Lydal, sem Simon var að segja alker frá, kynhist eg í Hamborg. Þiðist mí það skynsamur og virkumunlegur maður.

Kristján Gardasem er þess og hálf argur út í mig, af þri ad eg deifðist að spyrja hjá hvaða firma hann var. Þann það til af þri ad hann beuti mí á nokkrar appelsínur, sem fluhu við bardlokkinum á skipinu og sagti: "Svona fara þeir með appelsínur okkar!" - "Ykkar? Hjá hvaða firma eru?" spyr eg. "Gardur Gíslason & Co," svar hann all-sundur. Þeir áttu langt þal saman; hann og Jón Gíslason. Talið Jón honum rannir sína, m.a. það, að hann yrði mí að helta bestri þyrjinn vissis.



vegna afþreytis. - "Hana, þarna séstir,  
svara Kristján." Var ég ekki alþaf að  
sejja, að af mikill lesku var til skata? <sup>7<sup>e</sup></sup>  
Það hefur verið betra fyrir þig að  
hafa það eins og ég! "Jeg gat  
auðveldis ekki annað en samsímt  
Kristján!"

Íslenska úlvæpit heyrnum við ekki.  
En, en minnum heyr þú i kvöld,  
þessu komist út i Þeurlandgjöf.  
Hakka ég auðveldis til, þú at mig  
langar til að vita hverju z hvernig þú  
þýgn z agilega.

Er Sveinn sem þú ert í pólinnótis, eða  
er hann aðinn rólegur. Eða er hann  
kanské þessu farinn til Hafnar til  
at ná Íslandiinn heim? - Við þessu  
fa ég auðveldis skert svar en forvitni  
leiker mér á samt. Jeg bit að heilsa  
honum z þóranis, Valgasti z þú af  
götu fálki, sem ertu i Berlin annað, ef  
þú er nokkur. Lat þig svo heyr þú mér  
seinn. Med bestu kveðnum Þóranis.



— Photo: Hans Harth, Verlag: Hans Adres, Hamburg 8 —

Herrn

Herrn Benediktson

Berlin - Chdey

Mommsenstr. 39 III

8 ✓ 21 Perusstein

Hamburg 1. Mai.

Kari minn!  
Eg kom língdags eins af híl stótt  
þel. 4<sup>3/4</sup> í gærdag. Fór minn búi,  
skípið, hitti þar þúana báta og fetti  
að skípið fór elki fyr en 2. maí veður  
þess að 1. maí er almennur hákvíslýgur  
3 skípið fast þri elki af greitt. Sér þar  
sem stýgna elki fyr en annað kvöld. Hæðir  
kefi eg þar skít, þrið af þrið illskri brytaus  
þá eg elki að gista við sta minn búi. En allt  
þessert vandi. Þakka þig alla hjálp og ástund  
Georg Stille, Hamburg



3157

Hamburg. Bismarckdenkmal

Þóroddur Þóroddsson  
þínum fíndur að heilsu  
því

Paris 11. nóv. 1931  
Skrifa 15. nóv. vopnahlésdaginn

Kæri vinur og nafni!

Langt er mi orðið, sítan þú hefir  
sét handskrift mína. Þúmin hefir  
flogið frá mér í aðstæður brall - aðal-  
lega það að koma mér úr fyrir  
landsteinana - en það lókst mér  
lokans. Ég er mi innstaddur í École de  
Journalisme hér í Þá. Er það ágætur  
skóli með góðum kennurum, m. a.  
kennur próf. Davíð frá institúlinu í  
Berlín hringad í vestr og heldur fyrirlestur  
um Maximilian Harden. Tel og skólarn  
að flestu tegji betri en þann í Berlín, ekk-  
sist vegna þess að próffyrirkomulag er hér  
miklu betra - en helvíss málið er náttúrulega  
hitt er fíntasta og þú spursmál hvort maður  
getur náttúru próf heild þess vegna, þar sem  
allmikill hluti þess (5 fjög) er skriflegur.

Þívan er skrifandi þeir sitast, hefir margt á  
dagana drifit. Hefi er brúfast vakkrum  
sínum meira og miður alvörlega, en  
móki leyst má þátt hefast, að er  
byrjandi að kenna próf. Jólívet is besta.  
Þí hefir lesit um þann heitvismann  
í blöðum að heiman, eins hefir e. l. v.  
Jón Gíslason segt þér eitthvað af  
honum. Karlin kundi mér frósku í  
stadium og var þáð þeirhlutis til þess  
að er frá hringað. Þáð var ekki eist vegna  
þess að Karlin gaf mér móralktan skýrk  
með þí að mæla með mér við þí sem egáttí  
eitthvað undir með peninga.

Glypt er ein stunda námit aff  
míkklu kappi og kemur mér þáð vel, sem  
víglegn er andit að er er þóttur að byrða  
mín, annað en vinit með matnum hís.  
Hefi er vosta (Kauski 2-3 sínum) smakkad  
vín frá þí er er skildi við þig í  
vót. En hefi er saunas skel komist inn  
í lífsháttuna mína, endur er lífid heí  
geysiolíkt þí sem þáð er: Þálin (eða Reykjavík).

Það gerðist nýghundur heima í Reykjavík,  
að ég lagði smíkið leyg mitt við vin  
skakas Billa. Það elki að áfyrirsýnju,  
því að Billi er skynsamur maður og  
hefir heilbrigðar skadanir, þitt kann  
nafi; námi sínu og "verslun" föst  
allt orðit illa við. Lagði ég fast að  
honum að hvarfa frá Danmætti og  
fara til Berlínas - fyrst og fremst  
til að skipta um "milieu"; því að  
hann er orðinn svo kunnugur í Danmætti,  
elki stóri þó, og hefir alltaf kunningsþá,  
sem fylgja honum út í öreghu, en  
skokur karakles gefur hann elki  
kallast. Ég varð honum samferða  
til Danmætti og ~~st~~ var þar í nokkra  
daga, meðan hann var að klóra  
saki síns og skildi elki við  
hann fyrir en hann var farinn  
af stad til Berlínas. Hann var  
drekkin all kvöld og var um tíma

komium á fremsta hlutum með að hætta  
vit að fara til Belvins, af því að það  
kostadi af miklu bófi.

Nú hefji ég þakkað þou um að það  
það að skilfa um stat og svo litt et  
þungangast alvarlega menum og reglusama  
hafi þau áhrif, að þannu fari að  
drifa sig. Auðveldu þetta ymsum  
þófið líkum bundit fyrir þann, ekki  
sist það að yfirvinnu drýflgjörskap  
göreglu, en það er vit að alþingun, að  
þannu er ekki degenarator gfi ekki  
drýflgjörskap; sínni ætt.

Nú vildi ég biðja þig að tala  
um fyrir þórum áttu þórum og eius  
að biðja Valgard, sem er á sama skóla  
að tala sig miklu og skilfa um  
það að þannu hafi er ekki af illa.  
Það er leit in leit að þessa að skrifa  
erona um vinni sína, en þetta er að  
það liggi í þannu gildi, eius og á skóla.  
Bið og þig vel lifa og vona að þetta þetta  
ekki geti haddit áfram, þrátt fyrir þessa þetta

Þetta er líkja  
Kasturinn

Þetta er minn

þetta er minn  
þetta er minn

Handwritten signature and scribbles in blue ink, possibly reading 'Valgard'.

Skjala 25. nóv. París 22. nóv.

Kari nafni!

Blessaður láttu mig heyra eitthvað frá þér, ef þú hefir fengið bréf mitt frá þ. 10 (da ii.) þ. m. - Láttu mig einnig vita adressu Billa, svo að ég geti skrifað honum (þóranum Ben. og Gunnar Höller líka).

Þá er skilgreint rétt að fjélta, annað en (eins og þú ert), að ég er farinn að etala rithönd þína. Símon er nýbúinn að klára næst síðasta próf sitt (en þeirra tala var þrjú) og á hann nú aðeins eftir eitt munulegt próf. séu hann þarð ekki að fara minna og bitur með þartil í vör. Það tekur hann 1-2 mánu. að búa sig undir það, svo að hann má heita útlendar fílsóf.

Þá er biðja orðis að heilsa öllum. Jeg sérstaklega Billa, Valgarði og Þóranu, svo andvitað líka Gunnari Höller og Jóni Gíslasyni. Vonast til að heyra frá þér þínum nafni.



Reykjavík, 16. Maí. 31.  
Skjala 31.15.31.

Um fernna heim hefi eg skrifat  
Wilkeni vini minum svo miðit kjaftæð; að  
eg hefi ekki getið i mér til að þræða meira  
en þana, og tek eg þri þas til, er eg stei  
á land i Reykjavík, að sleptum Vestm. eyjum,  
þas sem eg stefj ekki á land, ásamt allri  
ferðini frá Hull.

Þitt; eg þas nokkra vini - af vandamönnum  
föður minni og tvo bræðr, sem getu mér þann  
heitur að alla mér heim i bíl, sem var svo  
fínn, að vel heft mátt söma sendkerum eða  
rátkerum kunningjum alkar ytra - hefi  
eg ekki skit i bíl síðan.

Tæp vika er, síðan eg kom (Laugard. kvöld þ. 9.)  
og þá hini mér en nógu til að kynast  
Ríkis aflur eftir ekki lengi tíma. Finndust  
mér i fyrstu og samas einn vegalengdi allar  
úspjaleyri sluttar, bestanis óhrilga lílbi, veginni  
platt ífram ífori og umferðri sugin. - Staðfesti

þetta það, sem við höfum talað um áður, að  
flötu - öllu leyti.

Mér kom þó einn elskið líkt þriðjungi sjóni,  
sem silt, aðallega þýskis, bláa meðan hafa  
skrifad: Undarlegt sambland af höfuðborg  
og provintha, húsir þrjúandi. Hvort upp á  
annat, annarsvegar framgjörn og stórhuga  
steinhús (Byggingar Sig. Guðmundssonar með þriðjungi  
dásamlegasta sem sést verður þá og þriðjungi vísu sé  
leitad!) - hinsvegar brátabrigðalyddar in timbri  
og bányami, en undarlegt af öllum stöð og  
mikil stöð lítil og djúp í bítahús, sem þýskast  
vera fin og moderne (þau eru hálfu and-  
skyggileysi in byggingastíll Villy II.)

Fólaferðin er stam - svo já þó að mér afþýttu.  
Vandast er á það í Hamborg (2½ dag) og á  
skipinu (7 daga) að fara þrenna á fetu,  
en þótt mátti fara ekki fyr á fetu in 8-9,  
er þriðjungi mátt á, að þótt sé að kaupa sé rígerettur  
í bít, stöð þriðjungi morgunkaffi. <sup>á þriðjungi tíma</sup> Hald er þessari  
veggju sem, þótt er hafi líkist að gera og er þriðjungi

þá sök mjög heilbrigðu.

Morguninn fyrsta fari ég á lappi kl. 6½ og  
gekk inn fyrir báinn. Vard fyrst fyrir með  
mjóttanaskólinum, sem er hit mesta dvergja-  
smíði, eins og þessi séð sitast - þá sund-  
höllin - vaxast sagt dónaley svo nálast góðri  
byggingu. Þessar myndir á Langvegjum komu  
þá leitin yfir Rautarárlak. Þá kemur efni komu  
slor og fiskisgangur í þi fram og munu fara  
norr um lyktna; Anna lakur líkur varð fyrir  
með hjá Kirkjuból - ekki þó eins dæmiller. Yfir  
hamm er gömul brú, er liggur honnét á vegjum,  
semilega í tölun fjölförustu brú á landinum. Þinn  
~~þessi~~ for seint málist - verkit það! Loks er  
alveg inni við sunlaugina lakur, miklu  
dæmverstu. Kemur hann frá störi fiskverkunna.  
húsi sétt hjá og tekest þess fundanlega að útiloka  
alt gott loft frá þessu sundfálkinum.

Þudstyggið þátti með langum og síst til  
hilsuþáta. Regndi þá þó - af tönni forvitni  
að fara ofan í skilyrt vatnið og taka saltvatn

í dæmilleru skýli á efri - aðallegt aðallega  
til að vita, hvort ég myndi ekki fá syfílis  
af þri. Einski var ein, sem ekki er vit að  
bríast. Sumar er ástandið iðt, - 500  
kyrjuki menn, sem vitast er ein, og í  
sundlaugunum frá mennum það efri á mat  
leitinda krilla - þótt ekki sé ein vitast ein  
neitt alvarlegt tilfelli. Jón Pálsson tönnuistur  
(og geni á fleiri orðum, þi kannast rist vit  
hann. Það er ekki kán kánadurinn.) Refis  
m. a. slaman krilla í auga, Stafar hann  
samanlega ís laugunum. Ekki var þat  
auga- lekaud, sem einu mátti bríast vit, vegna  
úbreiddu þess spíddoms heí í þóum.

Yfurfalkið í þessum he er afskaplega  
fint til fara, heimskt og spilt í kyfpedismálmum.  
Hafa komið heí upp sögur um ótrúfella  
prostitution, þó ekki hafi verið ein þat  
skrifad apinberlega og er slík þagmalstka ábyggj-  
lega til ills eins. Þekki ég menn, þótt og kvítt  
ekki að nefna, sem vita fulla vissu um

rokleid af þessum áþverra. Ánna's lot er  
kvenfjölle afskiptalaust eins og fyrr, að áttu  
leyti en ég tala við sístaka vinkonu minna  
áttu hvort. Þá þar nafni þeirra náttúrulegs  
afskiptaleysis mitt, en að þeim er gátandi; að ég  
þoli eini állu ver hit gramma hugsumarleysi  
og slepnauma. og áþolandi dekur þeirra við  
villit sitt.

Þú hefur sennilega heyrt um Alexander og  
Þjásmalandsfrú hans og getast lesit út úr  
trönum áfgun, Mgbl. og Alþbl., mestum  
samleikam um <sup>þ. ferdina.</sup> ~~Þjásmalandsfrú~~ hans.  
Það tal er ein fællit mittur í brát.

Undarlegt er, að menn, sem alla mátti að ekkri  
hefði persónulega vináttu til þokels fjöls, álitu  
efni fyri bestum þeirra Ána, að þokalli  
hafi búið embættið, þar sem gefit var í  
skyn að ritgerðina hefði verið járngeita.  
Því er skert um þetta að segja vegna  
ökunnugleika, en Ragnar frísem er nýjg montim  
af spá sinni!

Árningja Hítum Vald. & ekki sum þeim  
að sepa allt seyd af giftingu sínu. Er kona  
hans ein víðvitað hneykslismál út af skilnaði  
vinkonu sína við mann hennar, og hefi  
verið boðit (fyrir sáttanefnd) að hrist. vinkonunnar  
hafi ein síni heyrð: þinnasíma sínum &  
(á símanum en tvö heyrmatöl), að kona hans  
var að tala við stjórnarmann sínum, & var að  
gjafa henni 3 Gyðr, kom Hjedius, á skrifst. til  
sín, en hún afþakkaði með þeim formála, að  
hún væri ekki „upplögt“, og var maður hennar  
kunnugt um, að hún hafði klæðaféll þann  
daginn. Sumar fór þetta dult, og hefi ég ekki  
heyrð þetta nema frá sínum manni.

Þá man ég ekki minna af þjáaskipti, nema  
hvort víðvitað Einar Ben. þat er lígi, sem vit  
fættum um hvarloku hans, svo sem vit var að  
brást. Þírdist karlinn una vel þag sínum  
þar undir frá. Hinnegar sagði Magnús Ágústsson  
mí átan skritna sígu. Valdemar Sveinbjörnsson  
leikfyrirskemur lenti á fylli, ~~só~~ sem sjaldan

mun koma fyrir. Var hann auditari á Hótel Borg,  
sem mi er lítið áttamat en sátaleg dyggleys-  
kra. Um kvöldið kemur stúlka með íþrum  
ofan af lofti og segist þá hafa fundið dandan  
mann í einu herbergjanna uppi. Var allur aðgangur  
kannada, þó til lögreglu birtist. Fom brei-  
tofr. þjónar upp og komu efti góða stund  
mitur með Valdemar á milli sín. Hæfti á  
mudan fétin borist um mynd á Hótelium, svo  
at nígur manns var saman kominn í and-  
dyrum. Steldu ein allis at mörðingjum  
væri handtekið, en enginn vissi hver  
myrktur var. Kom ekki fyrir en seinnu í ljós,  
at Valdemar hæfti tekið brottveggja hlut-  
verkanna á hendur: mörðingjann og hinn  
myrta.

Lárus Sigurðsson er að skrifa stórt  
leikrit, "E. S. Stórafoss strandas." Geist það  
at volkennu árum listnum, þegar Moggi er  
listum undir tali og Eimskipafél. birt at láta  
byggja fint fapegaskip, "Stórafoss." - þetta sagst.

þann meir að minsta kosti og vill leiðbeiningar  
minnar, þriðji að tveir þætti leiksins eiga að fara  
fram á blaðaskrifstofu frambrotasliðs í  
Reykjavík - já sé þú minn þvagr!

Annars er Lárus -; hinnad sagt - að minn  
álitni ekki þröngt frá gæðeiki, þriðji að  
í þess hátt er minn komur á þat stigi, að  
þú geta varla lengur talist normalur.

T. d. : Hann er alveg hress á fjálfst. fl.  
að þeir skuli ekki tefla fötur sínum, S. A. G.  
fram á móti Jónas þei; Reykjavík, þriðji að  
hann geti með trimálatali eyðilaggt og sýnt fram  
á ljógi Jónasar, sem þei & líka í kjöri.

Fransóknarflokkurinn gengur að þessum minn  
með þeirri einni röksend, að þei (þessur!) lígi  
að ráta, og ef þei kjöri ekki Tímamenn, þá fái  
þei aldrei framfarir að kjösa! - Reynt þeifi  
verit að eyðileggja fötur þeim fyrri vordan með  
þriðji að tefla Fransóknarmanni fram á móti  
þessum, en allar hafur er á þriðji, að þat frambrot  
minn eyðilaggt einhverjum, þriðji að annars  
kemst fjálfstodum. Þessi þu að, þótt meir sé ekki.



vel kunnugt um þetta aðvísu, z byst z enda  
rit, at þei munu skipt nána frá þeim  
horfum. Fati þeim z mi á færum nodur.

Undarlegt z frambot Sjálfst. manna lei' i' t'k.  
Hafa þei sett Magnús dósent i' vafasati - helja  
hann bersquileyn vissan! - en i' fjórða satti  
Helga H. Eiríksson, sem enginn maður heit þekki  
at veinum. Til aðlvar guðslukku z Thor Thors þó  
i' framboti, þas sem engin hatta z á, at hann  
komist at i' bráttina. - Á Akureyri eru tveir  
kommúnistar i' kjöri, annar Einar O. fjúrir kommúnistar,  
en hinn dr. Kristinn Guðsson, fjúrir Framsókn!

Yni Ólafsson mun hafa aðit nýjög veikur mjlega.  
Segt er, at hann hafi fengið slag, en þó si' haldið  
legurdu, til þess at halda fylgi þaus austur frá.  
Stadreynd er a. m. k. at hann er veikur og at enginn  
Sjálfst. m. vill veitt um það bala. Munu þei vera hræddi  
um at Rangdinger þóri ekki at kjósa hann, ef  
þeim verði kunnugt um svo sléman sjúkdóm, og  
frambotum verði hitan af ekki brytt.

Af míi sjálfum er skert at segja. Egi er  
ekki færum at gera, þas rit þó at fara at

Þrogganum, en sí hinsvegar skili fram á, að ég geti  
flengið betra að gera. Valhús hefi þegar bedið  
mig að skrifa um ferdalagit, ég auðvitað veitist,  
vil um allt annað skrifa. Hann bat þá um  
smá myndir ís stórborgarlífum, en ég hefi komist  
að þri eðlis tilraun, að mið & það afar-erfitt  
af þri, hvort „belle lettre“ - fígur skrif - liggjá  
illa fyrir mið. Vildi ég helst skrifa bara um  
Reykjavík, þri að það get ég best, þó sem um exalt  
nigti fyrir mið, en hann vill vist skili almenninga  
ganga inn á það, af þri að það er áður óþekkt  
tegiund greina, eðlis þri, sem ég hefi skilið fyrir  
hónum. Ánna & hann alþaf jafn-vondur matv.

Það & loksinu tekið fram, að mið finnst  
ástátulaust að skrifa ykkur þóarri sitt bréfið  
þvorum. Eigið þið þetta í samningu, með þri að  
ég get þess til að þið munist hvort þið hafa veitt  
ákuða á þri að riga það, enda slant fyrir  
minningu minna, ef það yðr geymt & gefið út að  
mið láknum. Þið & svo þann sem öllu vaxi að  
þlessa ykkur & styrkja, kalda ykkur frá ókaflegum  
annarsendum, síni & kvenfélki, vanda þóarinnu þri

